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Dirección General de Servicios Sociales e Integración Social
CONSEJERÍA DE  POLÍTICAS SOCIALES Y FAMILIA

COMUNIDAD DE MADRID

PORCENTAJE DE POBLACIÓN EXTRANJERA Y ESPAÑOLAPORCENTAJE DE POBLACIÓN EXTRANJERA Y ESPAÑOLA
EN LA COMUNIDAD DE MADRIDEN LA COMUNIDAD DE MADRID

5.732.344

864.485

86,90%

13,10%

Población española Población extranjera
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Dirección General de Servicios Sociales e Integración Social
CONSEJERÍA DE  POLÍTICAS SOCIALES Y FAMILIA

COMUNIDAD DE MADRID

EVOLUCIÓN DE LA POBLACIÓN EXTRANJERA EN LA COMUNIDAD DE MADRID. EVOLUCIÓN DE LA POBLACIÓN EXTRANJERA EN LA COMUNIDAD DE MADRID. 
ENERO 2007ENERO 2007--ENERO ENERO 20172017

Enero 
2007 

Enero 
2008 

Enero 
2009 

Enero 
2010

Enero 
2011

Enero 
2012

Enero 
2013

Enero 
2014

Enero 
2015

Enero 
2016  

Enero 
2017 

1.001.058
1.060.606

1.108.920
1.118.991

1.103.470 1.047.174
1.000.108

930.366
868.233 862.085 864.485
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Dirección General de Servicios Sociales e Integración Social
CONSEJERÍA DE  POLÍTICAS SOCIALES Y FAMILIA

COMUNIDAD DE MADRID

POBLACIÓN EXTRANJERA EN LA COMUNIDAD DE MADRID. CRECIMIENTO POBLACIÓN EXTRANJERA EN LA COMUNIDAD DE MADRID. CRECIMIENTO 
NETO NETO INTERANUALINTERANUAL. ENERO 2007. ENERO 2007--ENERO ENERO 20172017

Enero 
2007 

Enero 
2008 

Enero 
2009 

Enero 
2010

Enero 
2011

Enero 
2012

Enero 
2013

Enero 
2014

Enero 
2015

Enero 
2016  

Enero 
2017 

51.704
59.548

48.314

10.071

-15.521

-56.296
-47.066

-69.742
-62.133

-6.148

2.400
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Dirección General de Servicios Sociales e Integración Social
CONSEJERÍA DE  POLÍTICAS SOCIALES Y FAMILIA

COMUNIDAD DE MADRID

POBLACIÓN EXTRANJERA EN LA COMUNIDAD DE MADRID. CRECIMIENTO POBLACIÓN EXTRANJERA EN LA COMUNIDAD DE MADRID. CRECIMIENTO 
RELATIVO INTERANUAL. ENERO 2007RELATIVO INTERANUAL. ENERO 2007--ENERO ENERO 20172017

5,45% 5,95%

4,56%

0,91%

-1,39%

-5,10%
-4,49%

-6,97% -6,68%

-0,71%
0,28%

Enero 
2007 

Enero 
2008 

Enero 
2009 

Enero 
2010

Enero 
2011

Enero 
2012

Enero 
2013

Enero 
2014

Enero 
2015

Enero 
2016  

Enero 
2017 
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CONSEJERÍA DE  POLÍTICAS SOCIALES Y FAMILIA

COMUNIDAD DE MADRID

11.99916.743 21.810 26.556
38.335 42.829

62.339
71.810

84.170 79.597

123.721
114.599 115.557

261.295

93.714
78.000

106.427

4.329 5.805 7.959 9.555 12.384 13.285
25.109 22.610 24.697 19.706

32.835 30.731 33.364

56.236

19.782 16.040 20.361

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

ESPAÑA MADRID

Acumulado 2000-2016
Total España: 1.349.501 
Total C. de Madrid: 354.788 

EVOLUCIÓN DE LAS CONCESIONES DE NACIONALIDAD ESPAÑOLA EVOLUCIÓN DE LAS CONCESIONES DE NACIONALIDAD ESPAÑOLA 
EN ESPAÑA EN ESPAÑA 20002000--20162016
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COMUNIDAD DE MADRID

CONCESIONES DE NACIONALIDAD ESPAÑOLA POR CONCESIONES DE NACIONALIDAD ESPAÑOLA POR 
NACIONALIDADES NACIONALIDADES MAYORITARIAS MAYORITARIAS 20162016

3.287

2.278

2.221

2.102

2.088

1.714

814

558

520

475

MARRUECOS

BOLIVIA

ECUADOR

COLOMBIA

PERÚ

REPÚBLICA DOMINICANA

PARAGUAY

CUBA

VENEZUELA

BRASIL
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COMUNIDAD DE MADRID

POBLACIÓN EXTRANJERA Y POBLACIÓN DE ORIGEN EXTRANJERO POBLACIÓN EXTRANJERA Y POBLACIÓN DE ORIGEN EXTRANJERO 
EMPADRONADA EN LA COMUNIDAD DE MADRIDEMPADRONADA EN LA COMUNIDAD DE MADRID

1.219.273

Población extranjera Población de origen 
extranjero

864.485 864.485

354.788

Nacionalizados

Población extranjera
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Dirección General de Servicios Sociales e Integración Social
CONSEJERÍA DE  POLÍTICAS SOCIALES Y FAMILIA

COMUNIDAD DE MADRID

48,12% 51,88%

HOMBRES MUJERES

DISTRIBUCIÓN DE LA POBLACIÓN EXTRANJERA EN LA DISTRIBUCIÓN DE LA POBLACIÓN EXTRANJERA EN LA 
COMUNIDAD DE MADRID POR SEXOCOMUNIDAD DE MADRID POR SEXO
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COMUNIDAD DE MADRID

14,50%

3,70%

6,88%

10,67%

13,41%

13,87%

11,40%

8,98%

6,08%

4,31%

2,73%

3,46%

MENOS DE 16 AÑOS

DE 16 AÑOS A 19 AÑOS

DE 20 AÑOS A 24 AÑOS

DE 25 AÑOS A 29 AÑOS

DE 30 AÑOS A 34 AÑOS

DE 35 AÑOS A 39 AÑOS

DE 40 AÑOS A 44 AÑOS

DE 45 AÑOS A 49 AÑOS

DE 50 AÑOS A 54 AÑOS

DE 55 AÑOS A 59 AÑOS

DE 60 AÑOS A 64 AÑOS

MAS DE 65 AÑOS

DISTRIBUCIÓN DE LA POBLACIÓN EXTRANJERA POR GRUPOS DE EDADDISTRIBUCIÓN DE LA POBLACIÓN EXTRANJERA POR GRUPOS DE EDAD
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COMUNIDAD DE MADRID

0,18%

0,23%

0,44%

0,67%

1,30%

2,46%

4,13%

6,12%

9,43%

12,29%

14,41%

12,72%

9,61%

6,55%

4,77%

4,01%

5,03%

5,66%

0,30%

0,37%

0,62%

1,01%

1,74%

2,97%

4,49%

6,05%

8,57%

10,58%

13,37%

14,05%

11,64%

7,19%

4,24%

3,54%

4,34%

4,91%

2,08%

2,49%

2,97%

4,24%

5,03%

5,48%

6,62%

7,65%

8,25%

8,97%

7,96%

6,27%

5,26%

4,84%

5,01%

5,72%

5,99%

5,19%

4,16%

3,56%

3,67%

4,85%

5,53%

5,88%

6,79%

7,57%

7,94%

8,49%

7,53%

5,81%

4,78%

4,30%

4,40%

5,02%

5,22%

4,53%

DISTRIBUCIÓN DE LA POBLACIÓN ESPAÑOLA Y EXTRANJERA POR GRUPOS DE EDADDISTRIBUCIÓN DE LA POBLACIÓN ESPAÑOLA Y EXTRANJERA POR GRUPOS DE EDAD

Población EspañolaPoblación Española Población ExtranjeraPoblación Extranjera

Más 85

80-84

75-79

70-74

65-69

60-64

55-59

50-54

45-49

40-44

35-39

30-34

25-29

20-24

15-19

10-14

5-9

0-4

Mujeres Hombres
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Dirección General de Servicios Sociales e Integración Social
CONSEJERÍA DE  POLÍTICAS SOCIALES Y FAMILIA

COMUNIDAD DE MADRID

NACIONALIDADES MAYORITARIAS Y SU PORCENTAJE SOBRE EL NACIONALIDADES MAYORITARIAS Y SU PORCENTAJE SOBRE EL 
TOTAL DE POBLACIÓN EXTRANJERATOTAL DE POBLACIÓN EXTRANJERA

NACIONALIDADES 
MAYORITARIAS

POBLACIÓN EXTRANJERA %

RUMANIA 198.377 22,95%

MARRUECOS 78.290 9,06%

CHINA 58.212 6,73%

ECUADOR 41.901 4,85%

COLOMBIA 37.409 4,33%

ITALIA 27.056 3,13%

PERU 26.809 3,10%

BULGARIA 26.507 3,07%

REPUBLICA DOMINICANA 25.947 3,00%

PARAGUAY 24.090 2,79%

UCRANIA 23.242 2,69%

BOLIVIA 22.891 2,65%

VENEZUELA 21.432 2,48%

POLONIA 19.732 2,28%

PORTUGAL 15.285 1,77%
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Dirección General de Servicios Sociales e Integración Social
CONSEJERÍA DE  POLÍTICAS SOCIALES Y FAMILIA

COMUNIDAD DE MADRID

NACIONALIDADES MAYORITARIAS Y SU INCREMENTO/DECREMENTO EN NACIONALIDADES MAYORITARIAS Y SU INCREMENTO/DECREMENTO EN 
VALORES ABSOLUTOS. ENERO VALORES ABSOLUTOS. ENERO 20162016--20172017

NACIONALIDADES MAYORITARIAS ENERO 2017 ENERO 2016
Dfcia Enero 2017-Enero 

2016

VENEZUELA 21.432 16.438 4.994

CHINA 58.212 55.784 2.428

ITALIA 27.056 25.494 1.562

COLOMBIA 37.409 36.252 1.157

UCRANIA 23.242 22.144 1.098

PORTUGAL 15.285 14.725 560

PARAGUAY 24.090 23.594 496

PERU 26.809 27.331 -522

BULGARIA 26.507 27.151 -644

REPUBLICA DOMINICANA 25.947 26.823 -876

POLONIA 19.732 20.844 -1.112

MARRUECOS 78.290 79.639 -1.349

BOLIVIA 22.891 25.310 -2.419

ECUADOR 41.901 45.679 -3.778

RUMANIA 198.377 205.033 -6.656
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Dirección General de Servicios Sociales e Integración Social
CONSEJERÍA DE  POLÍTICAS SOCIALES Y FAMILIA

COMUNIDAD DE MADRID

NACIONALIDADES MAYORITARIAS Y SU INCREMENTO/DECREMENTO EN NACIONALIDADES MAYORITARIAS Y SU INCREMENTO/DECREMENTO EN 
VALORES VALORES RELATIVOS. RELATIVOS. ENERO ENERO 20162016--20172017

NACIONALIDADES 
MAYORITARIAS

ENERO 2017 ENERO 2016
% DFICA ENERO 2017

-ENERO 2016

VENEZUELA 21.432 16.438 30,38%

ITALIA 27.056 25.494 6,13%

UCRANIA 23.242 22.144 4,96%

CHINA 58.212 55.784 4,35%

PORTUGAL 15.285 14.725 3,80%

COLOMBIA 37.409 36.252 3,19%

PARAGUAY 24.090 23.594 2,10%

MARRUECOS 78.290 79.639 -1,69%

PERU 26.809 27.331 -1,91%

BULGARIA 26.507 27.151 -2,37%

RUMANIA 198.377 205.033 -3,25%

REPUBLICA DOMINICANA 25.947 26.823 -3,27%

POLONIA 19.732 20.844 -5,33%

ECUADOR 41.901 45.679 -8,27%

BOLIVIA 22.891 25.310 -9,56%
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Dirección General de Servicios Sociales e Integración Social
CONSEJERÍA DE  POLÍTICAS SOCIALES Y FAMILIA

COMUNIDAD DE MADRID

PESO ESPECÍFICO DE LOS MUNICIPIOS DE LA COMUNIDAD DE MADRID 
CON MAYOR POBLACIÓN DE DERECHO

MUNICIPIO
POBLACIÓN DE 

DERECHO
POBLACIÓN 
EXTRANJERA

% POBLACIÓN 
EXTRANJERA

MADRID 3.191.117 396.965 12,44%

MÓSTOLES 208.425 24.819 11,91%

ALCALÁ DE HENARES 204.311 39.605 19,38%

FUENLABRADA 199.597 25.559 12,81%

LEGANÉS 189.849 19.410 10,22%

GETAFE 182.438 25.728 14,10%

ALCORCÓN 175.742 20.887 11,89%

TORREJÓN DE ARDOZ 133.962 25.302 18,89%

PARLA 129.194 27.885 21,58%

ALCOBENDAS 115.480 15.248 13,20%

ROZAS DE MADRID (LAS) 96.787 9.012 9,31%

SAN SEBASTIÁN DE LOS REYES 86.905 8.190 9,42%

POZUELO DE ALARCÓN 86.093 6.823 7,93%

COSLADA 85.928 16.945 19,72%

RIVAS-VACIAMADRID 84.763 8.002 9,44%
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Dirección General de Servicios Sociales e Integración Social
CONSEJERÍA DE  POLÍTICAS SOCIALES Y FAMILIA

COMUNIDAD DE MADRID

21,58%

19,72%

19,38%

18,89%

14,10%

13,20%

12,81%

12,44%

11,91%

11,89%

PARLA

COSLADA

ALCALÁ DE HENARES

TORREJÓN DE ARDOZ

GETAFE

ALCOBENDAS

FUENLABRADA

MADRID

MÓSTOLES

ALCORCÓN

PORCENTAJE DE POBLACIÓN EXTRANJERA EN LOS 10 MUNICIPIOS CON MAYOR 
POBLACIÓN DEL DERECHO
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Dirección General de Servicios Sociales e Integración Social
CONSEJERÍA DE  POLÍTICAS SOCIALES Y FAMILIA

COMUNIDAD DE MADRID

MUNICIPIO ENERO 2017 ENERO 2016 DIFERENCIA

MADRID 396.965 388.120 8.845

ALCALÁ DE HENARES 39.605 38.829 776

GETAFE 25.728 24.969 759

TORREJON DE ARDOZ 25.302 24.740 562

ALCORCÓN 20.887 20.508 379

ROZAS DE MADRID (LAS) 9.012 8.682 330

TRES CANTOS 5.715 5.408 307

FUENLABRADA 25.559 25.303 256

COLMENAR VIEJO 8.423 8.231 192

MOLAR (EL) 2.230 2.079 151

POZUELO DE ALARCÓN 6.823 6.679 144

AMBITE 215 107 108

ARANJUEZ 8.604 8.504 100

VILLA DEL PRADO 1.125 1.025 100

MUNICIPIOS DE LA COMUNIDAD DE MADRID DONDE MÁS HA CRECIDO LA 
POBLACIÓN EXTRANJERA 
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Dirección General de Servicios Sociales e Integración Social
CONSEJERÍA DE  POLÍTICAS SOCIALES Y FAMILIA

COMUNIDAD DE MADRID

MUNICIPIOS DE LA COMUNIDAD DE MADRID CON MAYOR PESO
ESPECÍFICO DE POBLACIÓN EXTRANJERA

MUNICIPIO
POBLACIÓN  DE 

DERECHO
POBLACIÓN 
EXTRANJERA

%

AMBITE 715 215 30,07%

RASCAFRÍA 1.947 553 28,40%

FRESNEDILLAS DE LA OLIVA 1.612 447 27,73%

ESTREMERA 1.446 393 27,18%

VALDILECHA 2.932 732 24,97%

MOLAR (EL) 8.997 2.230 24,79%

PELAYOS DE LA PRESA 2.517 614 24,39%

NAVALAGAMELLA 2.598 612 23,56%

ARGANDA 54.769 12.347 22,54%

VILLAMANRIQUE DE TAJO 795 179 22,52%

LOZOYUELA-NAVAS-SIETEIGLESIAS 1.288 287 22,28%

BUITRAGO DEL LOZOYA 1.905 415 21,78%

PARLA 129.194 27.885 21,58%

CARABAÑA 2.125 451 21,22%

CABRERA (LA) 2.733 573 20,97%
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Dirección General de Servicios Sociales e Integración Social
CONSEJERÍA DE  POLÍTICAS SOCIALES Y FAMILIA

COMUNIDAD DE MADRID

POBLACIÓN ESPAÑOLA ENERO 2015 ENERO 2016 ENERO 2017
VARIACIÓN 

ENERO 
2016-2017

MADRID CAPITAL 49,04% 48,95% 48,74% -0,21

CORONAS METROPOLITANAS 37,80% 37,86% 37,98% 0,12

MUNICIPIOS NO METROPOLITANOS 13,16% 13,19% 13,28% 0,09

DISTRIBUCIÓN DE LA POBLACIÓN EXTRANJERA EN LA COMUNIDAD DE MADRID. 
ENERO 2015-2017

DISTRIBUCIÓN DE LA POBLACIÓN ESPAÑOLA EN LA COMUNIDAD DE MADRID. 
ENERO 2015-2017

POBLACIÓN EXTRANJERA ENERO 2015 ENERO 2016 ENERO 2017
VARIACIÓN 

ENERO 
2016-2017

MADRID CAPITAL 44,05% 45,02% 45,92% 0,90

CORONAS METROPOLITANAS 41,46% 40,80% 40,21% -0,59

MUNICIPIOS NO METROPOLITANOS 14,49% 14,18% 13,87% -0,31
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Dirección General de Servicios Sociales e Integración Social
CONSEJERÍA DE  POLÍTICAS SOCIALES Y FAMILIA

COMUNIDAD DE MADRID

CHINA 6,73%

RESTO DE 
ASIA 4,25%

AMÉRICA 
CENTRAL Y 

CARIBE 7,05%

AMÉRICA DEL 
NORTE 2,10%

AMÉRICA DEL 
SUR 23,88%

MARRUECOS 
9,06% RESTO DE 

ÁFRICA 3,94%

RESTO DE 
EUROPA 
16,86%

RUMANÍA 
22,95%

BULGARIA 
3,07%

ÁFRICA
13,00%

AMÉRICA
33,02%

ASIA
10,99%

EUROPA
42,88%

DISTRIBUCIÓN DE LA POBLACIÓN EXTRANJERA POR CONTINENTES
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Dirección General de Servicios Sociales e Integración Social
CONSEJERÍA DE  POLÍTICAS SOCIALES Y FAMILIA

COMUNIDAD DE MADRID

MUNICIPIOS DE LA COMUNIDAD DE MADRID Y SU PESO ESPECÍFICO
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Dirección General de Servicios Sociales e Integración Social
CONSEJERÍA DE  POLÍTICAS SOCIALES Y FAMILIA

COMUNIDAD DE MADRID

CONTINENTES MAYORITARIOS EN LA COMUNIDAD DE MADRID
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Dirección General de Servicios Sociales e Integración Social
CONSEJERÍA DE  POLÍTICAS SOCIALES Y FAMILIA

COMUNIDAD DE MADRID

NACIONALIDADES MAYORITARIAS EN LA COMUNIDAD DE MADRID
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Dirección General de Servicios Sociales e Integración Social
CONSEJERÍA DE  POLÍTICAS SOCIALES Y FAMILIA

COMUNIDAD DE MADRID

COMUNIDAD DE MADRID POR MUNICIPIOS
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Dirección General de Servicios Sociales e Integración Social
CONSEJERÍA DE  POLÍTICAS SOCIALES Y FAMILIA

COMUNIDAD DE MADRID

PESO ESPECÍFICO EN EL MUNICIPIO DE MADRID POR DISTRITOS Y BARRIOS

DistritosDistritos BarriosBarrios
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CONSEJERÍA DE  POLÍTICAS SOCIALES Y FAMILIA

COMUNIDAD DE MADRID

CONTINENTES MAYORITARIOS EN EL MUNICIPIO DE MADRID POR DISTRITOS Y BARRIOS

DistritosDistritos BarriosBarrios
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Dirección General de Servicios Sociales e Integración Social
CONSEJERÍA DE  POLÍTICAS SOCIALES Y FAMILIA

COMUNIDAD DE MADRID

NACIONALIDADES MAYORITARIOS EN EL MUNICIPIO DE MADRID POR 
DISTRITOS Y BARRIOS

DistritosDistritos BarriosBarrios



INFORME DE POBLACIÓN  DE ORIGEN EXTRANJERO ENERO 2017 30

Dirección General de Servicios Sociales e Integración Social
CONSEJERÍA DE  POLÍTICAS SOCIALES Y FAMILIA

COMUNIDAD DE MADRID

MUNICIPIO DE MADRID POR DISTRITOS y BARRIOS
Centro Fuencarral-El Pardo           Moratalaz                         

11.Palacio 81.El Pardo 141.Pavones

12.ntroEmbajadores 82.Fuentelareina 142.Horcajo

13.Cortes                         83.Peñagrande 143.Marroquina

14.Justicia 84.Del Pilar 144.Media Legua

15.Universidad 85.La Paz 145.Fontarrón

16.Sol 86.Valverde 146.Vinateros

Arganzuela 87.Mirasierra Ciudad Lineal

21.Imperial 88.El Goloso 151.Ventas

22.Las Acacias Moncloa-Aravaca             152.Pueblo Nuevo

23.La Chopera 91.Casa de Campo          153.Quintana

24.Legazpi 92.Argüelles 154.La Concepción

25.Las Delicias 93.Ciudad Universitaria     155.San Pascual

26.Palos de Moguer 94.Valdezarza 156.San Juan Bautista

27.Atocha 95.Valdemarín 157.Colina

Retiro 96.El Plantío 158.Atalaya

31.Pacífico 97.Aravaca 159.Costillares

32.Adelfas Latina Hortaleza

33.La Estrella 101.Cármenes 161.Palomares

34.Ibiza 102.Puerta del Ángel         162.Piovera

35.Los Jerónimos 103.Lucero 163.Canillas

36.Niño Jesús 104.Aluche 164.Pinar del Rey

Salamanca 105.Campamento 165.Apóstol Santiago

41.Recoletos 106.Cuatro Vientos            166.Valdefuentes

42.Goya 107.Águilas Villaverde

43.Fuente del Berro       Carabanchel 171.San Andrés

44.Guindalera 111.Comillas 172.San Cristolbal

45.Lista 112.Opañel 173.Butarque

46.Castellana 113.San Isidro 174.Los Rosales

Chamartín 114.Vista Alegre 175.Los Ángeles

51.El Viso 115.Puerta Bonita Villa de Vallecas

52.Prosperidad 116.Buenavista 181.Casco Histórico

53.Ciudad Jardín 117.Abrantes 182.Santa Eugenia

54.Hispanoamérica Usera Vicálvaro

55.Nueva España 121.Orcasitas 191.Casco Histórico

56.Castilla 122.Orcasur 192.Ambroz

Tetuán 123.San Fermín San Blas

61.Bellas Vistas 124.Almendrales 201.Simancas

62.Cuatro Caminos 125.Moscardó 202.Hellín

63.Castillejos 126.Zofío 203.Amposta

64.Almenara 127.Pradolongo 204.Arcos

65.Valdeacederas Puente de Vallecas            205.Rosas

66.Berruguete 131.Entrevías 206.Rejas

Chamberí 132.San Diego 207.Canillejas

71.Gaztambide 133.Palomeras Bajas          208.Salvador

72.Arapiles 134.Palomeras Sureste       Barajas

73.Trafalgar 135.Portazgo 211.Alameda de Osuna 

74.Almagro 136.Numancia                    212.Aeropuerto

75.Ríos Rosas 213.Casco Histórico

76.Vallehermoso 214.Timón

215.Corralejos


